*# In nomine Domini, amen. Ego Ricetus Ricius,Ia- 
nuensis, confiteor tibi Bernardo Rubeo de Barcellona 
me habuisse et recepisse a te bisancios sarracinales 
auri, bonos et iusti ponderis quadraginta,renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum.et confessionis non facte et omni iuri. 
Unde et pro quibus, nomine cambii, [CLVIII a] promit 
to et convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo 
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer 
tum nuncium, pro quolibet dicto bisancio, solidos de 
cem et dimidium realium de Valentia, vel tot ianui- 
nos seu turonenses argenti, ad racionem de denariis 
sexdecim ex dictis denariis realibus pro quolibet 
dicto turonense, quot ascendent in summa dicti bisan 
cii quadraginta sarracinales, et hoc in Ianua, infra 
dies decem tune proximos venturos postquam navis mea 
et sociorum vocata "Sanctus Anthonius” , que nunc est 
in. portu Famagoste', in Ianuam aplicuerit, et in a-
lio loco, si ibi2 in alio loco3 dieta navis portum 
fecerit pro exonerando. Que omnia et singula supra- 
dicta promitto tibi actendere, compiere et observa
re4 et contra in aliquo de predictis <non venire>. 
Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum refectio 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis manentibus supradictis; pro quibus ac~ 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pigneri obligo, abrenuncians in predic
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, iux 
ta dictam stacionem, die XXVII ianuarii, circa ter 
ciam. Testes vocati et rogati* Arnaldus ferrarius,de 
Famagosta habitator, Bellengerius de Quadres de Maio 
nica et Iohanes de Pirano, Veneticus. ~

Cassata quia scripta alibi.]

ISegue, depennato: postqùam 2ln Ianua —  iti: corretto'su altra scrittu 

ra, erasa. 3si iti in alio loco: aggiunto in sopralinea su ubi, depennatot 

■Segue, depennato: ab 5£egue, depennato: Nicola de Parte de Ancona et 
Luparellus Pisanus
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204

Giovanni, maestro d'ascia3 di Messina, dichiara a 
Pietro R o v e t u 8 di Voltri3 ohe agisce a nome 
proprio e dei so.ci, patroni della nave r,Sant 1 Anto
nio", di avere da lui ricevuto 80 bisanti bianchi e 
ai impegna in cambio a esecitare la propria opera 
sulla nave per la durata di 3 mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes, magister a- 
xie, de Messana confiteor tibi Petro Roveto de Vultu 
ro, recipienti hanc confessione^ et stipulacionem no 
mine <tuo> et sociorum tuorum patronorum1 navis voca 
te "Sanctus Anthonius", que nunc est inportu Famago 
ste, me habuisse et recepisse a te et dictis patro- 
nis bisancios albos octuaginta bonos et iusti ponde- 
ris, renuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Unde et pro quibus promitto et 
convenio tibi, dictis nominibus, servire et operari 
de meo magisterio et de arte marinarie in dieta navi 
bene et legaliter et bona fide et sine fraude, hinc 
usque menses tres proximos venturos. Quod, si non a£ 
tenderò et observavero ut supra per pactum, promitto 
et convenio tibi, dictis2 nominibus,^dare3 etresti- 
tuere presencialiter tibi, sive dictis patronis, si- 
ve'eius certo nuncio, dictos bisancios octuaginta, 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione^om
nium dampnorum et expensarum et cetera, abrenuncians 
privillegio et cetera4 . Insuper ego Georginus bota- 
rius, filius quondam Symonis botarli, pro_ predicto 
Iohane versus te Petrum, dicto nomine, principaliter 
intercedo et fideiubeo et me et mea solempniter oblji 
go et me constituo principalem debitorem et observa- 
torem de predictis omnibus actendendis et obs^rvan- 
dis, renuncians iuri de principali et omni iuri et 
sub obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum, abrenuncians privillegio et cetera. Actum Fama- 
goste, ad dictam stacionem, die XXVII ianuarii, cir
ca terciam. Testes vocati et rogati Nicola de Parte 
de Ancona et Luparellus Pisanus.

F.l

1301 gennaio 27 3 Famagosta .
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patrono rum.’ aggiunto in  sopralinea. 2dictls." corretto da precedente  

scrittura. 3 dare: porta un segno di abbreviazione superfluo e depennato. 

Segue spazio bianco fino  al termine d e lla  riga  per cm. 7 ,5 .
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1301 gennaio 24, Famagosta.

Teodoro B a r a t u s, genovese, dichiara a Rai 
mondino d e  M a l o r e  a, genovese, di avere da 
lui ricevuto 10 barili d'olio di proprietà di S a- 
pO' r i  t u S ' d e  C u r i a ,  notaio, e 2 di pro
prietà di Facino A r d i t i ,  e si impegna a tra 
sportarli sul proprio legno a Laiazzo e a consegnar
li ai proprietari. “

[CLVIII b] In nomine Domini, amen. Ego Theodorus 
Baratus, Ianuensis, confiteor tibi Raymondino de Mal 
crea, Ianuensi, me habuisse et recepisse a te, in ur 
na parte, vegetes decem olei quod est Saporiti1 de 
Curia, notarii, quod dicis te emisse de peccunia prò 
cessa de quadam .quantitate cotoni quod tibi misserat 
ad vendendum de Layacio dictus Saporitus et peccu- 
niam ipsius implicare in dicto oleo, secundum quod 
dicis, per litteras tibi missas a dicto Saporito, et 
in alia parte vegetes alias duas olei Facini Arditi, 
renuncians et cetera. Quod vero oleum supradictum to 
tum tibi porto in ligno meo et ipsum integralitei* 
promitto dare et traddere predictis, prò dictis par- 
tibus, sive eorum certo nuncio, de presenti, cum ibi 
fuero ad Layacium. Alioquin et cetera2, et proinde 
et cetera3, eunte vero dicto toto oleo ad risicum et 
fortunam maris et gentium. Actum Famagoste, ad dic- 
tam stacionem, die XXIIII ianuarii, circa terciam.Te 
stes vocati et rogati Ansaldus de Sexto et Lanfran- 
cu5 de Rappalo, omnes Ianuenses.

Saporiti.1 la  lettera in iz ia le  e corretta da 2*Segue spazio bianco f i 

no al termine della  r iga  pe r cm. 18. 3»Segue spazio bianco fino  al termi

ne della  riga  per  cm. 1 6 ,5.
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206

Giacomo d e  R o o h a di Veltri dichiara a Mar 
tino d e  S i g e s t r os genovese, abitante di 
Famagoeta, di avere da lui ricevuto i n a 0 0 0  
m e n d a c i o n e , al quarto del profitto, 70 ba
santi bianchi, investiti in comune, per commerciare 
in Armenia, con saldo al rivorno a Cipro.

* In nomine Domini, amen. Ego lacobus de1 Rocha 
de Vulturo confiteor tibi Martino" de Sigestro, sub 
tori» Ianuensi, habitatori Famagoste, me habuisse et 
recepisse a te in accomendatione bisancios albos se£ 
tuaeinta bonos et iusti ponderis, implicatos i n m e a  
comuni implicita, renuncians excepcioni non h^bito- 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum et non im 
plicatorum in mea comuni implicita et omni iuri. Lum 
quibus. Deo dante, ire debeo Ermeniam tantum, viagio 
non mutato, ad quartum proficui michi inde habendum, 
habens potestatem ex ipsis quam partem voluero mlt" 
tendi ante me tantum» sed dimittere non possin post 
me3, implicandi, vendendi, expendendi et facxendi se 
cundum quod de aliis rebus quas mecum porto, cui qui 
bus expendere et luerari debetur commumter. In red 
ditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et lucro 
et cetera4 . Alioquin et cetera5, et promde eccete
ra4 . Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozn Lati 
ni, speciarii, die XXVIIII ianuarii, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Roolmus candellerius et Ra^ 
mondus Bellotus, omnes habitatores Famagoste.

* de’ inserito  in un secondo tempo.. Martino: aggiunto  ̂in sqpralinea su ma 
elstro depennato. 3me: corretto da aeo ' S e g u e  spazio bianco fino  al ter 

mine della  riga  per era.. 16. Prima di Alioquin « dopo et Prolnde j n  senso 

verticale lo spazio e lievemente superiore a ll usuale interlineare . 

gue spazio bianco fino al te m in e  d e lla  r iga  per cm. 1 5 ..

1301 gennaio 29, Famagosta.

206 a
<1301> marzo 27, <Famagosta>.

Martino ha rilasciato quietanza £2 Giacomo per il
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saldo dell ' a c c o m e n d a c i o  di cui al doe. 
206.

Die XXVII marcii. Dictus Martinus vocavit se inte 
gre fore satisfaction^de dicta accomendacione, de ca
pitale et lucro, a dicto Iacobo, renuncians et cete
ra. Testes magister Petrus de Messana, Thomaynus de 
Sancto Petro Arene1.

'Segue, ripetuto: renuncians et cetera

207
1301 gennaio 29, Famagosta.

Guido b u t e g a r i u s ,  pisano,■ noleggia a 
Giacomo d e  R o a h a di Voltri, genovese, il le
gno "San Giorgio”3 per trasportare frumento da Fama
gosta a Laiazzo, al prezzo di 12 bisanti bianchi per 
100 moggi, al moggio di Famagosta, da pagarsi subi
to. Inoltre gli dà a mutuo 400 bisanti bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego Guido butegarius, Pi- 
sanus, naulizo et titulo naulizacionis1 concedo tibi 
Iacobo de Rocha de Vulturo, Ianuensi.» lignum meum de 
duobus arboribus, copertum, nominatum [CLVIIII a] 
"Sanctus Georgius", pro modiis octingentis usque in 
mille furmenti, ad modium Famagoste, pro eundo, Deo 
annuente, ad Layacium de Famagosta, quod vero lignum 
promitto tibi habere paratum et furnitum omni2 sar- 
eia, corredo et apparatu ipsius, sufficienter ad die 
turn lignum, pro eundo in dictum viagium, et cum ipso 
recedere hinc usque dies octo proximos venturos, te 
dante et solvente pro naulo et nomine nauli, pro quo 
libet centanario dictorum modiorum, bisancios albos 
duodecim, solvendo dictum naulum ad presens. Et ego 
tenear et debeam de presenti mutuare, sive mutuo da
re, tibi bisancios aìbos quadringentos ad racionem 
cambii daremorum, secundum quod dicent duo mercato- 
res boni, legales et fide digni. Et ego dictus Iaco- 
bus promitto^tibi de rato, aprobans, ratificans et 
confirmans dictum naulizamentum ut supra, et te habe 
re expedictum de dicto onere ad dictum terminum ut

157 a'
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silura et facere tibi integram solucionem et satisfa- 
cionem de dicto. naulo, modo et forma ut superius est 
denotatum. Que omnia et s i n g u l a - P - d i c t a  promise- 
rnnt diete partes inter se ad mvicem , s u d  pena 
sanciorum sarracinalium auri centum, in qua vero pe
na™ r a t  is" manent ibus omnibus et singulis. supradic- 
tis’ Actul Famagoste, die XXVIIII ianuarii, circa m  
nam Testes vocati et rogati Iohanes pillotus, la 
nuensis, Alexandrinus de Ancona et Benevenutus de Ca
xino.

[ F .  [ F -

W .  depennato: W  ^  J S »  ^ £ 2  '
fino  al te m in e  della  r iga  per cm. 2. ^ g u e  spazio j

ne della  riga  p er  chù 6 ,5 .
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1301 gennaio 303 Famagosta.

Antonio d e  A c e o n, figlio di

S a l Ì Su l dì T i u  r 7 r A ^ l e Z Z s aei G2lTante
di Nicosia, di dovergli 46 bisanti bianchi di Ciyro, 
che pagherà entro 1 anno.

„M S3 SSì; « Ä
de°Cipro°Srestantesnex ^ “ t ^ ö ^ o d  PS b S Ì -  
L  fncere tecum hinc retro usque diem hodiernum, ex

^ c ^ f c  renuncians et cetera. Quo. x.xtur

defmonete pÌomUto et ¿onvenio tibi dare et solve 
re tibi sive tuo certo nuncio, hinc usque annum u-
nu; proximum venturum,^ t ^ o c ^ p e n a ^ u p ^  ^

pensarum propterea factorum sive ^ t a i m  et ob i- 
pacione bonorum meorum presenciumet futuror , 
fitens me maiorem annis vigmti, lurans et cetera »
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faciens hec consilio testium infrascriptorum, quos 
in hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliato- 
res elligo et appello2, abrenuncians in predictis 
privillegio fori, ita quod possis me et mea conveni
re sub^quolibet magistratu. Actum ad dictam stacio- 
nem, die XXX ianuarii, circa nonam. Testes vocati et 
rogati Iohanes Gaffolus et3 Martinus, magister axie, 
et lacobus, sartor, Ianuensis.

[F. F.]

15egue spazio bianco fino al termine della riga per cm. itf. 2»Segue spa

zio bianco fino al termine della riga per cm. 17. 3Segae, depennato: Bel 
lengerlus de Quàdres de Maionica

209
1301 gennaio 2?3 Famagosta.

R i e e t u s R i c i u s3 genovese 3 dichiara a 
Bernardo R u b e u s di Barcellona di avere da lui 
ricevuto 40 bisanti saracinali d'oro, per i quali da 
rà3 a titolo di cambio, 10 e 1/2 soldi reali di 
Valenza per ogni. bisante, oppure moneta genovese o 
tornesi d'argento, ragguagliando 16 denari reali . 
a 1 tornese, a Genova o in altro luogo, entro dieci 
giorni dall'arrivo della nave "Sant'Antonio".

[CLVIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Ricetus 157 b 
Ricius, Ianuensis, confiteor tibi Bernardo Rubeo de 
Barcelona me habuisse et recepisse a te bisancios 
sarracinales auri bonos et iusti ponderis quadragin- 
ta1, renuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Unde et prò quibus, nomine cam- 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, prò quolibet dicto bisancio so- 
lidos decem et dimidium realium de Valentia, vel tot 
ianuinos seu turonenses argenti, ad racionem de dena 
riis sexdecim ex dictis denariis realibus prò quoli
bet dicto turonense, quot ascendent in summa dicti 
bisancii quadraginta sarracinales, et hoc in Ianua,
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infra dies decem tunc proximos venturos postquam na 
vis mea et sociorum, vocata "Sanctus Anthonius , que 
nunc est in portu Famagoste, ibi Ianuamg aplicuerit, 
vel in alio2 loco infra dictum termmum ubi primo ̂ 
dieta navis portum fecerit prò exonerando. Que omnia 
et singula sunradicta promitto et convenio tibi a 
tendere, compiere et observare et lontra aliquo
de predictis non venire. Alioqum et cetera , et pr^ 
inde et cetera8 , abrenuncians in predictis priville 
gio fori, ita quod possis me et mea convenire su 
auolibet magistratu. Actum ad dictam stationem, die 
XXVII ianuarii circa terciam. Testes vocati et roga 
ti Arnaldus ferrarius de Famagosta,^ Bellengerius e 
Quadres de Maionica et Iohanes de Pirano, Veneticus.

[ F .  F - ]
'a u a d r a g in t a : aggiunto in sopralinea. 2 vel In allo.' corretto su altra  

sTrittufa* srasi 3lnfra dictum temi™.: corretto su a ltra  f r i t t u r a  e 

rasa U rimo; aggiunto' in sopralinea. *Segue spazio bianco fino  al ter

mine della  riga  per cm. li . 5. °Segue s p a n o  bianco fino  al te m in e  della

riga per cm. Ì6 .
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3.302 gennaio 313 Famagosta.

Giovanni d e  M a.r i, abitante di Famagosta gì 
noveaej . rilascia quietanza a Guglielmo d e  Q u a
io, genovese s. ohe. agisce a nome di Paganino ■ d e  
F e g i n o3 genovese9 per 100 bisanti bianohi di
Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego 
tator Famagoste» Ianuensis, confiteor tibi Guillelmo 
de Quarto^ Ianuensi, stipulanti et recipienti hanc 
confessionem et stipulacionem.nomine Paganini de Fe 
ffino Ianuensis, me habuisse et recepisse a te, te 
dante et solvente de tua propria peccunia, bisancios 
albos centum bonos et lusti ponderis de Cipro, 
dico dictum Paganinum michi dare et solvere <*eb®* 
occasione nauli furmenti, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et

-  2 4 6  -

confessionis non facte et omni'..uri. Quare promitto 
et convenio tibi nullam contra dictum Paganinum, seu 
bona eius, vel heredes eius, in perpetuum facere pe- 
ticionem seu requisicionem, occasione dictorum bisan 
ciorum centum, seu partis eorum1, et hoc sub pena du 
pii diete quantitatis, cura refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum 
et obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Et ante dictam solucionem tibi do, cedo et man
do omnia iura michi competentia et competitura con
tra dictum Paganinum, quantum pro dictis bisanciis 
cendo2. Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die 
XXXI ianuarii, circa terciam3. Testes vocati et roga 
ti Cassanus de Clavaro, lacobus Taxius, mazarius, la 
nuensis, et Lanzalotus de Diano, omnes Ianuenses.

’eorum: p o rta  un  segno di abbreviazione superfluo e depennato. 2 cendo:co 
si nel ms. Segue, depennato: ferst
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1301 gennaio 31j Famagosta.

Ogerio d e  L a m a r del fu Oliviero d e  L a  
m a r  di Marsiglia dichiara a Guglielmo M o n a- 
q u s di Aix di avere da lui ricevuto i n  a c c o 
m e n d a o i o n e , al quarto del profittot 1726 
tornesi d*argento3 in 6 Bacchi di cotone armeno, per 
commerciare a Marsiglia e altrove;, con saldo dove il 
creditore lo troverà.

[CLX a] In nomine Domini, amen. Ego Oglerius de 158 a 
Lamar, filius quondam Oliverii de Lamar, de Marssi- 
lia, confiteor tibi Guillelmo1 Monaco de Ays me ha- 
buisse et recepisse a te in accomendacione turonen- 
ses argenti mille septingentos viginti sex, implica- 
tos in sachis sex cotoni de Ermenia, renuncians ex
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum tu 
ronensium. et non implicatorum in dicto cotono et 
confessionis non facte et omni iuri. Cum quibus, Deo 
dante, causa mercandi- ire debeo Marssiliam et exin
de quo Deus michi melius administraverit, ad quartum 
proficui michi inde habendum, habens potestatem ex

2 4 7  --

ipsis quam partem voluero mittendi ante me et dimit- 
tendi post me, emendi, vendendi, implicando., cambien 
di, mittendi tibi2 ad risicum et fortunam rerum3,por 
tandi et expendendi et faciendi sicut de aliis re
bus meis quas mecum porto, ita tamen quod tenear et 
liceat michi solvere naulum de dicto cotono de die
ta accomendatione, non obstante dieta confessione.Et 
de capitale et lucro diete accomendacionis promitto 
et convenio tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, 
ubi me invenires, sive tuus certus nuncius me inveni_ 
ret, integram racionem, solucionem et satisfacionem. 
Que omnia promitto tibi actendere, compiere et obser 
vare, et contra <non> venire; pro quibus vero omni
bus actendendis et observandis universa mea bona ha
bita et habenda, ubique existentia, tibi pignori obli, 
go, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis me et mea convenire sub quolibet magi- 
stratu. Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die 
XXXI ianuarii, post vesperas. Testes vocati et roga
ti Berthozius Latinus, speeiarius, et Bencivegna Le 
rasi de Marffi.

’.Segue, depennato: de 2tit>*: aggiunto in sopralmea. Segue, eroso: et 

4»Segue, depennato: p redo  5 Et de capitale -- satlsfaclonem: aggiunto al 

termine del doc. con segno di richiamo.
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1301 gennaio 31, Famagosta. -
Martino d e  C o n  s t a n t i n o pc o l i,̂  fi

glio di Agnesina g r e c a  di Soldaia, dichiara a 
Hollaudino d e  R i v a ,  genovese,^ di avere da lui 
ricevuto una quantità di beni, per i quali paghera 6 
bisanti bianchi, a richiestai in caso contrario, 8a 
rà al servizio del creditore fino all'estinzione del 
debito.

In nomine Domini, amen. Ego Martinus de Constanti, 
nopoli, filius Agnesine Grece de Soldaia, qui sole- 
barn morari cum Guirardo Pisano, confiteor tibi Rol- 
landino de Riva, Ianuensi, me habuisse et recepisse

- 248 -
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a te tot de tuis rebus, renuncians et cetera. Pro 
quarum precio promitto et convenio tibi dare et sol
vere, tibi sive tuo certo nuncio, bisancios albos 
sex bonos et iusti ponderis, ad voluntatem et manda- 
tum tuum, quos si non dedero et satisfecero tibi ut 
supra per pactum, promitto et convenio tibi servire 
tibi- tarain domo quam extra, bene et legaliter quo- 
usque tibi, sive tuo certo nuncio, integraliter de 
dicto debito satisfecero1. Que omnia promitto tibi 
actendere, compiere et observare et contra non veni
re, sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum si 
ve factarum et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum2, confitens me maiorem annis viginti, 
iurans actendere, compiere et observare omnia et sin 
gula supradicta, faciens hec omnia consilio testium 
infrascriptorum, quos in hoc casu meos propinquos, 
vicinos et consiliatores elligo et appello, abrenun- 
cians in predictis privillegio fori, ita quod possis 
me et mea convenire sub quolibet magistratu. Actum 
Famagoste, ad dictam stacionem, die XXXI ianuarii.Te 
stes vocati et rogati Georgius de . Mar, Veneticus, 
Guillelmüs de Monteclaro, Andriolus de Sancto Cipria 
no et Enricus de Aqui, circa vesperas. “